
Edificio municipal de uso administrativo
Avda. da Mariña, 25
15160 Sada
(A Coruña)
Tfno.: 981 620 075  Fax.: 981 621 274
https://sede.sada.gal

       

Expte. núm. 2025/G003/002452

RESOLUCIÓN  DA ALCALDÍA.  Aprobación  da  concesión  provisional  de  axudas.  Subvención  para
deportistas individuais do Concello de Sada para o ano 2025.

ANTECEDENTES 

1. Bases reguladoras da convocatoria de «Subvención para deportistas individuais do Concello de Sada para o
ano 2025», publicadas no BOP da Coruña núm. 220 do 17.11.2025.

2. Requirimentos de emenda ás entidades que presentaron solicitudes incompletas, conforme o establecido na
base reguladora 8.

3. Acta co resultado da Comisión de Valoración descrita na base reguladora 13, reunida na data do 30.12.2025
para aplicar os criterios de valoración establecidos para esta convocatoria, coas seguintes conclusións que se
reproducen literalmente:

a. Propoñer o rexeitamento das solicitudes recollidas na Táboa 1, polo incumprimento dos requisitos da
convocatoria.

b. Propoñer admitir as solicitudes recollidas na Táboa 2 e establecer a puntuación de valoración descrita. 

c. Propoñer a aprobación dos importes de axuda correspondentes a cada solicitude admitida, co resultado
recollido na Táboa 3. 

d. Continuar coa revisión da documentación de xustificación unha vez que rematen os prazos de emenda
pendentes. 

4. Informe  de  fiscalización  da  fase  D  do  30.12.2025,  que  fiscaliza  de  conformidade  a  concesión  das
subvencións e o compromiso de gasto por importe total de 10.500,00 euros, sinalando a competencia da
alcaldía ao non superar o importe de ningún dos gastos os 12.000 euros.

Tendo en conta as solicitudes admitidas a trámite, completadas coa documentación aportada, no seu caso, como
resposta aos requirimentos de emenda, considerando a proposta da Comisión de Valoración e o informe de
fiscalización da Intervención Municipal, esta Alcaldía

RESOLVE:

Primeiro.-  Aprobar a relación de solicitudes aceptadas, que figuran na táboa do ANEXO I, coa puntuación
obtida despois de aplicar os criterios de valoración das bases reguladoras.

Segundo.- Aprobar a concesión provisional das axudas, segundo a relación recollida no ANEXO II, a favor das
beneficiarias propostas recollendo o importe total de axuda, sen prexuízo da posterior comprobación da correcta
xustificación.

Terceiro.- Rexeitar as solicitudes das persoas que figuran na táboa do ANEXO III por non cumprir os requisitos
da convocatoria.

Cuarto.- Notificar esta adxudicación provisional ás persoas interesadas dando un prazo de 10 días hábiles, a
contar dende o día seguinte ao da notificación para aceptar, rexeitar ou presentar alegacións. 

Documento electrónico asinado dixitalmente do que se garante a súa integridade mediante o seu cotexo na Sede Electrónica deste Organismo co Código
de Verificación Dixital (CVD) especificado á marxe (artigo 42.b da Lei 40/2015, do 1 de outubro, de réxime xurídico do sector público).

C
V
D
:
 
Y
l
F
0
U
9
b
1
6
o
x
u
y
5
g
A
O
D
n
o
 
V
e
r
i
f
i
c
a
b
l
e
 
n
a
 
S
e
d
e
 
E
l
e
c
t
r
ó
n
i
c
a
 
d
o
 
O
r
g
a
n
i
s
m
o
.
 
h
t
t
p
s
:
/
/
s
e
d
e
.
s
a
d
a
.
g
a
l
/



Edificio municipal de uso administrativo
Avda. da Mariña, 25
15160 Sada
(A Coruña)
Tfno.: 981 620 075  Fax.: 981 621 274
https://sede.sada.gal

       

Quinto.- Elevar automaticamente a definitiva esta proposta no caso de que non se reciban alegacións por parte
das persoas interesadas. De darse este caso, a proposta poría fin á vía administrativa e as persoas xurídicas
afectadas poderán interpoñer, con carácter potestativo, recurso de reposición perante o órgano que a ditou, no
prazo dun mes contado desde o día seguinte ao de recepción desta notificación, ou ben interpoñer directamente
recurso contencioso-administrativo perante os Xulgados do contencioso-administrativo de A Coruña, durante o
prazo de dous meses contados a partir do día seguinte ao de recepción desta notificación. En caso de interpoñer
o recurso de reposición potestativo, non poderá interpoñerse recurso contencioso-administrativo ata que aquel
sexa resolto expresamente ou se produza a súa desestimación por silencio, transcorrido un mes desde a súa
interposición sen resolución expresa. Non obstante, as interesadas poderán exercitar calquera outro recurso que
estimen pertinente.

ANEXOS

ANEXO I – solicitudes admitidas e puntuacións obtidas:

EXPEDIENTE
NÚM: NIF

PUNTUACIÓNS

NIVEL DE
COMPETICIÓN RESULTADOS CATEGORÍA TOTAL

2025/A003/000148 ***4020** 6 8 5 19

2025/A003/000153 ***5704** 12 15 2 29

2025/A003/000165 ***5825** 12 15 1 28

2025/A003/000167 ***3199** 12 15 4 31

2025/A003/000169 ***3637** 30 15 1 46

2025/A003/000170 ***3637** 20 15 1 36

2025/A003/000189 ***3223** 4 15 4 23

2025/A003/000192 ***3400** 2 6 1 9

2025/A003/000193 ***3900** 6 15 1 22

2025/A003/000195 ***7352** 6 15 1 22

2025/A003/000196 ***7352** 24 15 1 40

Documento electrónico asinado dixitalmente do que se garante a súa integridade mediante o seu cotexo na Sede Electrónica deste Organismo co Código
de Verificación Dixital (CVD) especificado á marxe (artigo 42.b da Lei 40/2015, do 1 de outubro, de réxime xurídico do sector público).

C
V
D
:
 
Y
l
F
0
U
9
b
1
6
o
x
u
y
5
g
A
O
D
n
o
 
V
e
r
i
f
i
c
a
b
l
e
 
n
a
 
S
e
d
e
 
E
l
e
c
t
r
ó
n
i
c
a
 
d
o
 
O
r
g
a
n
i
s
m
o
.
 
h
t
t
p
s
:
/
/
s
e
d
e
.
s
a
d
a
.
g
a
l
/



Edificio municipal de uso administrativo
Avda. da Mariña, 25
15160 Sada
(A Coruña)
Tfno.: 981 620 075  Fax.: 981 621 274
https://sede.sada.gal

       

PUNTUACIÓN TOTAL: 305

ANEXO II – importes de axuda concedidas provisionalmente: 

EXPEDIENTE NÚM: NIF PUNTUACIÓN IMPORTE TRAS
VALORACIÓN (€):

2025/A003/000148 ***4020** 19 654,10

2025/A003/000153 ***5704** 29 998,36

2025/A003/000165 ***5825** 28 963,93

2025/A003/000167 ***3199** 31 1.067,21

2025/A003/000169 ***3637** 46 1.583,61

2025/A003/000170 ***3637** 36 1.239,34

2025/A003/000189 ***3223** 23 791,80

2025/A003/000192 ***3400** 9 309,84

2025/A003/000193 ***3900** 22 757,38

2025/A003/000195 ***7352** 22 757,38

2025/A003/000196 ***7352** 40 1.377,05

TOTAIS: 305 10500

Documento electrónico asinado dixitalmente do que se garante a súa integridade mediante o seu cotexo na Sede Electrónica deste Organismo co Código
de Verificación Dixital (CVD) especificado á marxe (artigo 42.b da Lei 40/2015, do 1 de outubro, de réxime xurídico do sector público).

C
V
D
:
 
Y
l
F
0
U
9
b
1
6
o
x
u
y
5
g
A
O
D
n
o
 
V
e
r
i
f
i
c
a
b
l
e
 
n
a
 
S
e
d
e
 
E
l
e
c
t
r
ó
n
i
c
a
 
d
o
 
O
r
g
a
n
i
s
m
o
.
 
h
t
t
p
s
:
/
/
s
e
d
e
.
s
a
d
a
.
g
a
l
/



Edificio municipal de uso administrativo
Avda. da Mariña, 25
15160 Sada
(A Coruña)
Tfno.: 981 620 075  Fax.: 981 621 274
https://sede.sada.gal

       

ANEXO III: solicitudes denegadas

EXPEDIENTE
NÚMERO:

DNI/NIE DE
SOLICITANTE: MOTIVO DE REXEITAMENTO:

2025/A003/000146 ***518** Licenza deportiva non subvencionable (base reguladora 3.2). 
Competición en categorías Alevín / Infantil

2025/A003/000149 ***6192** Licenza deportiva non subvencionable (base reguladora 3.2). 
Competición en categoría Máster 45-49

2025/A003/000150 ***9550** Licenza deportiva non subvencionable (base reguladora 3.2). 
Competición en categoría Cadete

2025/A003/000164 ***7689** Licenza deportiva non subvencionable (base reguladora 3.2). 
Competición en categoría Máster 55

2025/A003/000166 ***8636** Licenza deportiva non subvencionable (base reguladora 3.2). 
Competición en categoría Máster 55

2025/A003/000168 ***0108** Licenza deportiva non subvencionable (base reguladora 3.2). 
Competición en categoría Cadete

2025/A003/000191 ***5542** Licenza deportiva non subvencionable (base reguladora 3.2). 
Competición en categoría Sub 10

2025/A003/000197 ***5769** Licenza deportiva non subvencionable (base reguladora 3.2). 
Competición en categoría Benxamín 

2025/A003/000198 ***2733** Licenza deportiva non subvencionable (base reguladora 3.2). 
Competición en categoría Cadete

2025/A003/000199 ***2733** Licenza deportiva non subvencionable (base reguladora 3.2). 
Competición en categoría Alevín

____________________

Documento asinado dixitalmente polo alcalde, Óscar Benito Portela Fernández, e o secretario accidental, Juan
Esteban Méndez Leiva.

Documento electrónico asinado dixitalmente do que se garante a súa integridade mediante o seu cotexo na Sede Electrónica deste Organismo co Código
de Verificación Dixital (CVD) especificado á marxe (artigo 42.b da Lei 40/2015, do 1 de outubro, de réxime xurídico do sector público).

C
V
D
:
 
Y
l
F
0
U
9
b
1
6
o
x
u
y
5
g
A
O
D
n
o
 
V
e
r
i
f
i
c
a
b
l
e
 
n
a
 
S
e
d
e
 
E
l
e
c
t
r
ó
n
i
c
a
 
d
o
 
O
r
g
a
n
i
s
m
o
.
 
h
t
t
p
s
:
/
/
s
e
d
e
.
s
a
d
a
.
g
a
l
/


		2025-12-30T13:16:06+0100
	PORTELA FERNANDEZ OSCAR BENITO - 34897640Q


		2025-12-30T13:18:48+0100
	JUAN ESTEBAN MÉNDEZ LEIVA - 32843029H


	



